
PNETIITIIRI OE

CRATEÚ§
q,É

0HmI trr!ído Iair Por Voca
Llntc

I

DE: Prefeitura Municipal de CRATEUS
PARA: l:SCRI.l 

^SOLICITANTE: SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO DAS FINANÇAS

TITULO DA
MATÉRIA:

Aviso de Licitação

VEICULAR DIA: 15t05t2024
.IORNAIS: DOE / O POVO

FATURAR PELA SECRI,TARIA:
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO DAS
FINANÇAS

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jomais especificados.

cÍateú§ - ceâú 14 de MAIo de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRÁTEÚS
AVISO DE LICITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N" OO3/2O24ITCISNP

O Pregoe^iro da Prefeitura Municipal de Crateús comunica aos inleressados que_iÉ realizar PREGÀO
ELETRÔNICO N' 003/2024IFG/SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISA"I\DO FI]TLIRAS E EVENTUAIS
CONTRATA DE EMPRESA PARA PRESTAÇÁO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO
DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DEMAI\DÀS DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPTO ON CRÂTEÚS _ CE, sendo o Cadastramento das
Propostas a partiÍ do dia 16/05/2024 até tlnín024 ÀS OznlOnnr EORÁRIO DE
BRASILIA) no site bll.ore.br. Abernra das propostas 3110512024 às 08H30MIN, início da
sessâo de disputa de preços: às 09H30MIN do dia 31/05/2024. O edital completo estará à
disposição dos interessados após esta publicação no honí,rio das 07h30min às 1lh30min, no
setor de, licitações e sites: htbs://oocp.oov.bÍ/. www.crateus.ce.oov.br. rnwr.bll.orq.br e www.tce.ge.oov.br..

CRATEUS-CE, 14 de MAIo de 2024. ANTONIO FERNANDf,S ALVES JUNIOR,
Pregoeiro do Municipio de Crateús.



.â
rsc
§r0

ÊsÍlDo Do cT^R i - tRffEITURT MITMCTP^L Df. 
^X^CATI 

-AVr§O DE IJCTI^çÀO - CO§CORRÊNCLÀ EIXTRÔ§C^ fY'aa/rata
- SEI:§FRA/CEII)S - Á SccÍErráa dc lnliacsEuurr. c D.§cnlolvim.nto Urb6no. rnu priülico qrc rcalizará ho dia 30 d. M.io d. 2Cr,a, à5 lolq no Sit :

!i$I.blLÍ!C.k ã CütcüÍrÍEia Elcúünica N" 06/:01,1- SEINFRA/CÉLOS. írícÍE'lts a Coí.Eüçio dr Uútr ÀÍ!.iDlr. rr 1,...1í.d. Alto d! Ct.i1
esrât o AbcÍto o Prazo pãÍa Crdaslràmento d^s Propodrrs . FniÍ do dir l5 dG M.io 20r,1, is l0l rr. o dtr tô d. M.io dê 2e2-{, ü 0lth, c.ÍB Ab.ítrrô drs
Pmpost .s parã líc.s üo diâ l0 d! Mrlo dG 2024, is tlrl O Edital cst ná dispqrivel n(}s Sitàs: !eb!!-q.bE trytLêtrçsli§{qrtd e htqr:,,ttrlttricirrios.
lcc-cê8ov.brÀicitã€sr, e nâ s€dÊ da hcíciDlrÀ na Rrtô San6 Dlrfirool. M I l4ó. tro p.ííodo dê 07hl0n às I lh3ürl, cíh di.s dê €x(p.iiÊírÊ Ecmâ!, s
dâ dât! dc pqbliÉçao deíc Aüso. Ar..!al{E, l,l dG M.lo d. 20r,a. ClEdr MrG'rtirs Alh.ldr - Agcnt d. Coütrrbfio dr C.àErl
LHr.çõ.. tlc Ot ú c S.Ívlç6 d. EDt rbrrü do MDrkid. dc AÍ.crwCE.

ESTADO TX) CEA"RÁ - PREFEMURT MUM(IP^L DE VARJOTA -AVISO DE LICrIAÇÀO _ PREGÀO ELETRô\TCO X' OI
A Prtfcit -. Mlmicip3f d( V{jo.â ro.Írâ público quc r }d1!r de ür l5 d. M.lo d.201,4,.dâri disponircl o Câdnsaaftã.o das PÍtp6t6 dc
Iatu://couprrrp2r&crolosh-coE.br/. Ícfcrcnle ao Pregào Elcúônico N'016.1+PE-DIY cujD Objeto éi
r .t.rd.r.. r.c..dd.d.r d.. dir!fi.. S.crchÍiü tlo ll!.tcÍio d. I'rrlotr{E. Inic;o dâ ScssÀo: dir
podâri s€Í edquüdo m Sir€: lth.r/irnikloa6,rtt-.ê!.v-h./- oo Sit", !E lfrDlIt$I2rE§ldgdltlDtrd ou aioda oo hdáíio dÊ 08h as '

S.L ü Cmissào dc LicihÉo, siürada m Av@id. PÍÊsidai! CesrÊlo Bralco, N" I 744. .A.caúFm€nto. Vríor}CE, f J dc M.io d. 2024. FtrEiro
FúÉr te 

^qrfô-^8cra. 
dc ConcÍrçldPr.lld,t.

ESTADO DO CEANÃ _ PNEFETTUNA MUNICIPAL DE NERTUTABArcE - TíTTIO: AVIS{} DE ABERTURA I'E CHAIIAMENTO PÚBL]CO
- tlnidadc Â&nbisrrativa: S.cr.hrh Mtrrldp.l il! S.údG - R.gcúc: 

^g.ntc 
dG CoürrilrÉo - Procerso OrigiÍÍiío: hcdgMd.dc dê LHtrÉo n'

IiIfx/CI/a2aSlt/SMS - Proc.dimoilo Auxiliar Ch.hrü.úlo Púb[co N' CPC^]|/O31,524/ISMS - Objcto: Crcd.DclrD..ao d. pc5...ô rrír c.. ot
trcú para a pÍrÍaÉe da t.rvlçot aapaddlzadoú Ea irat dr aaúdc, coírpracrdardo Foaadimcntoa clrúrllcori aranraa c Bolaollr§ a aaÍar! oÍar-
tri-.ú rsíf,i.. ilo SUS, dr ÍorDr coEpLa.rtrr, rErvts d. S.c]ttrrtr Mr!l{.!d. S.nrac do Mdaíplo da nadrtrh.rcE - Link de Acesso.t)
EdiEt htB://ewsrrÍi@bcc..8or'-hÍ - Fuoci**16 4o 619o: S.Sr!ü I S.í. d. oútro{ttí tu ITEOM - lo(ál dc Fiotge do Erlelope: Sa.r dc
Ue+ô.. - n- ()3y.lb nütuao lrEn6, l?6 - C.rco CEL 62.1aOaaa - Xcrtübbr - CE - AtaE dc Contrârrçio: Mrtb F.ÍÉd. &.rd. [rft..

ESTADO DO CEAN-Á _ PREÍTITURA MUNICITAL DE CNATEÚS - EXTRATO I'A JUSTIFICATTVA TlE iNEXÍGIDILII!^DE DE
CILAMTf"VENTO ÚBI.ICO N'fólü2,.-SES -ASecret.rierlaSaúrtcrlo Mutricipio.lÊCrÀto[s, rorDaPlibüco o Extrârodrjusifcarir?de lícxigibilidrdc
de f}Àmlm rro Fúblico N- 006,202.í.SES4, vi§3D6 â füDãfiaçào de ParEríia mêdimte TcÍno dê FoEcoto á scí fÍÍttâô cür ã Âsseiaçào Bicho
Cuidtdo - ABC. inscita üo CNPJ sú àf 20.26O:{5^m t-ó5. Otjctir.rÍdo a Cclchaçio dc T6mo dc Fo.ucnto cnrc o Municipio dc Cntc'is . a A.seci4io
BicIDCúdâdô-ÁBCpdaa(esccurJo&frdide&&int!Ítsr.Fúblic.cr.ciprocoqu.cnyotvcatrrÀrfsÊrciadcÍacuri6fraDctiro6àOÍgrdzr(jo
d. Scicdúê Ciül (OSC). Nos t€rln6 do § 2'do rÊ 32 dâ Li lf.0l9n0l4 fici .stabclEido o prÀzo dÊ 05 (cinco) diai, s contãr ds PtÀlicã§.no. pqle
imFtrgneção da pÍÊs€í&justifietivâ" Crrt.ór{E, l.a dc Mdo dc 2t:L. T'hlago $.ra ü Sih-r - OrdcnrdoÍ dc D.ap.!.t d. S.crrtrri. Mrtricip.l ú
Sraóc.

FSTADo Do CEARÁ - PnEFETTURA ]\tIJNlcIpaL DE c'RATEÚs - at'tsô DE LlcrrAcÃo -pREcÀo ELETRÔMCo N.0a3t ouiFcJ
S*P - O PGgocirc da Prcfcilura Municipal dE Criteór coalhica a6 úlcrtssadm que irá nalizar Prcgio Et.roaico N' m3 2024iFQ-SR?, cüjo Otjúo é â
Sdc{ia dc Mdlor ProI6tr prrr RGSlíro dc Prtç6 vir.!d. Ftúür8 G Evc.ltdr Co.ErÍ.çio d. cDpr.r. p.r. pr.rüÉo d. scrvk6 d. coôÍ.cÉo
d. 

'n.Eídr 
grio.- D.rr rt rdcr .r d.ú.ndl5 d8 DiEÍr., S.tr.tlrllt do Mlllclpio d. Cr.t.ir - CE, scrdo o C'adasu'mrcno dâs Prwoúas r

F.tir d. dh ló & lta.io dc ta2,l Íó 3l dc Mri. dc 202,1 ii 0ã30úi. (Horírio d. Bn ilir) no Sitq hll!Í&h!. AbcÍ$rÀ dÂs Pmp6taÁ: 3l dc Mrto dc
202,a, à5lBt30rri!: Iíi.io & S€srào d. DisFrâ de PÍÊç6: i' art3aDln do di. 3l dc Mi.r dG rnl. O Edi6l completo esrâní à üsposiçào dos intErêssà-trrs
apos esta Búlicaçio tro hGíÍio das 07h30mia à I Ib3oúiA oo S€tor d€ Lici!.gõ.s e SiEr hqÉ:/d@.eov-bÍ,- \$À1À'.cra(€lr5.cê.sov-k \.!wrv.bll.o{g. bí .
\r r y.tcc.c!,sov.bI. CiÍdltlE' Ia d. Mrio d. 2lX. Aíô.io Fcn.ldcr 

^lv6 
Jú.i..- PrcfÉiro do M.oldFlo dr Cl.lr.út-

E§TAIX) Ix) CEÂRÁ _ INEÍf,|TUNA MUNICIPAL DE MARCO - EXTRAIX) DE CONTXÀTO - C(XTNÂTO N':'2óT2'I'I2'2'.OI .
OBIETo: ConEeçào dc erc.l{ão dê oàrâ3 dc pavim.eçào 1sfilricâ lla e.o".dâ Fücipal de rcesso à ledidedc dc Pê'tir!§, Mutr ciÍio dc M.rúo
CE. CONTL{TAI&A): CONSTRUTOnÂ AG LIDÁe CNPJ N' 34.326.t29/0001.09. VÂLOB RJ 3-099.9?8,84 (TÉs milhõcs, no\e,rla e üoIe mil
Írovc.cÍrG c s€rE rr, É oirô rcâis c oir.ntâ Ê quzEo c€rrryos). F'L'IiDaMENTAÇÃO LEGIL t,êi Fedêtd n' 8.óóô/93: CúcüÍàciâ N' 1261201/2021.
RITBRICA onçÀVENTÁRIA: 0801. t 5.45 r.0016.1.030.,r,reo.5 r.m. PR^zo DE Ex}«rÇÂo: r 80 (ctrto. oir. â) diás. PnAizo DE vIGÊNch:
30 (tÍinta) di.s .poâ o prâzo dc cxêcuçio. DAT^i l3/05n024. INFOnMAÇÔES: PrÊfcinlr. Mutlicipal, Ar. PÍÊfcion Cüirio Grc.no, s/o, TéÍrco. Cc'ttm.
Eruil: licitaoocrarcd@gruil.com. Mârro{€. Alcr Ri.. §lv.ir. - S..rúlÍlo d. h6..írtrrrrl.

E l.d. d. C.üi - Pr.fdül.r MliLt ld.Pc.r=r-ErE bdr Ati & n gbar! d.lt Ío. nf 2a2Lsta.If. órgão Ciqdiadd: Scs.túia dc
EâErfàr CiêrEi{s c Tccrulogiq dá PíÊÍciorri MuniciFt dê Püs,lgÀ CNPJ N'07.,11t.187,lml -59. EínFrsa Da!íür. ú, RrgidÍo d. PÍ!ç1r: Êdico.s
tPDH{Íâ6ca Edirc"a c ScÍvico6 LTDÁ, CN}, soà o D'0959ú75mml ó1. Vcúccdtr d6ld.s 01.02 c 06. cúr um \do't@l gloôel d. R3 l.7,l6J6l).m
(UÍ! Eilhão, scEc.atos . qusraia . scis ltril e do\'€c.ar6 c sÊssêarr ÍEais). PEzo d€ vãtidad€ da .A.h dc Rc8isúo dc PÍÊç6: l: (doze) rcs a FniÍ de
alsir.ül a da Aa & Rcgisúo de hcços. Procêsso ri! licjrãçio o: modridrd. kcgi) Rdrüico n" 0.{t 6.00l 12024. Oüjcto: rcgitro & p.eç6 para 6úrrâs c
cvctrlr|ai§ ,Srisiçõêr dc ú.rúiâis diditicos c pcr.diüticc c .asiD pdagogico dcstinab6 a Escolas MrEicip{is .illrlo . Sccrúei! dc EóEaçào. Ciàáas
c Tc.nolotiâ dc PoÍângâ-CE. SiSn.r.lrio: Maria PcÍ.ir. da Siha - Sccrcdria dc Edrcsção, Ciàci.s c Tccnolo8iÀ Edicr).s IPDHCRAFICA, Eiitor'â
c S€Ír'ic6 LTD,c- tr.gErüb LE rt f .eisco Lffirdo dê C{irÍo B."tÍre Mdo. hr.4! - CF- fa aa raL da 2ar4- il..rÍr ?Êrri'r dr Süvr -
S..nítufr dc f,&c.íiq Cfàdn G Tc...a!h.

Fitdo do C..ri - PÍcf.larr. M.nlclp.l d! Porügr - f,írrto dr Afr & R.llCro d. PÍrços N' 2al,a03l,a.tlt2. ÓÍgào G.írírciâdoc SccÍrtâ.iâ dr
Educaçào, Ciêmias e Tecoologir" d. PÉfDi§rr Mudçipal d. PoraaSá- CNPJ N" 07.43t.1E?/000t -59. ErípÍE§. Dcrêntrri do R€3is&D d€ Pílçrrs: Ediür.
PcteÍ Rotl LIDÀ CNPJ sob o o" 12.529.451^Xx)l-l)& V.n .&â do lot 03, coo0 um valú tdâl Slobãl dê RS 15,í.6? l,0O (C€úto c cirquüta c qE{Ío mil
s.is.atc cset 'l, c rrDrE is)- Prrzo rt vrlihd! dr 

^à 
dÊR.gieo dc Pr€ç6: 12 (dozc)É.sr paíir dâ l§§irâúrld.Ât dc R.Girúo rlcPrcç:c- Prsrc

dc licirâçào De moddidâd. PrBào El.lrônicô tr'0alôm1,2@4. ôjcro: r.gisúo d. Frçü púa futuras c cvcnn8i§ .4uisiçõcs dc Edcriais didíicG c
pa..didÁticc c ursino pcúgógic! dcsrin d6 a Fl.oLs MüidFi! jüro e Sc.rÊt Íiâ d. EôÉC4 CiiàrciaÁ c Tccnologia dc Po..rlêa{E Sian riÍia Müi.
P.tcin dÂ Sitva - Sc.ÍdÍii d. EÀrrfto. Ci&:cias c Tcsrologir' Editon P.{êÍ Rúl LTDÀ Rcprtstntantc Lcgr: Elpidio Fclir dc 9rúzr JüÉÍ. P-.rt,
- CE, la dc D.i. .. 2124. MirL Pêrdh dr SAtr - S.rr.ttrir & Edr..Êú, (lêlcb c Í...CoGi.-

f,.ldo do C.r.i - P.Éí.ltür. MüDl.hrl dc Porrr!. - 
^yü. 

d. ljclt.çlo - Pr.lto EMrico N' Oa30.! na2,a. A O.dÊírdtr! dc Dcsp6.s & S.crchria
d. Educqão dÂ PÍEfciEra Municipôl dc Püeígr, loíra Pliblico ros inlcrE6sâdo6, quc no dia 2tl05/20:4 às I 4:00h, c.(áÍá rEálizâlrdo licilrçfu nâ Iúodáliddc
Prqno Ebrmico N" &30-l/2024. tipo mcnor prcço, cui, Oticto: rcBistr) dc FDços parâ fuirfá3 c cv.ítuais iquisiçõcs dc combustlvcir dcstin.do6 .§
divctsas SGcÍEt riÀs do Mun"rclpio dc Pouga - CE O Edihl Dodq{ scr obtido n Sâl' d. Coúisào dc Licitaçào lo.dizads à Av. Dr. F*iuicio dc PiDüo.
s/q Baino Eú.sino l{rro, Ânêao, Pc-.ngr - CE Do torirfu Ílss 08:lÍ à I 3:0O borrs m dias úrcis, o er'ev'cs do sirc 1Íy\9.!c..c..gov-h.,'liciEçõ.5/srys,.
po.ú9.-cr.tov-k e hlQ:/www.üncc§@ss,coo MaidEs itrfdüç6Ê3 cün e Cúisrio. PÍ SlC..É la d. M.io d. ürl.lthrtr?üdr. d. Süvr -
S..Í.liÍh d. Ed!.rfio.

Eíxlo do C.üí - Ptd.ilrn Moícb.l d. !'hccr d. C..rí - AvÊo dc Ab.rlrr. d. Prqr6t ! - Cor.o.rêE.i. r' a3rltli-§ElNFn {. Cujo objáo ê:
sdvtos dÉ pavimÊnláção sm podÍ. tosca cm d'vcÍE Á n Às dâ zía urbâna E rural dr Viçosa .lo Ceârí A Com;sstu PúmsncÍk dE LicitâÉo c,munic. Irf,
intstss.d.§ qu. cúrni áritdo 6s PrDpodbs dc Prcçs rEferÍt s mêsnu no dia 16 d. ÍneiD dc 2024. à 09:Oú no cn&ÍÉç. Rr,â Jcê J@quim de Csvalho.
tr" 473, C.rúo. !'lÍc. do Cc.rlrcq cD la d. Eio d. 2.Il-

DrÁRro oFrcrAL Do E§TADo I sÉRE 3 | ANo xvr N"0e0 | FoRTALEZA, 15 DE MÂIo DE 2024 +Í!t



{i
.a

t

€

É

a

,

=

3

I

E

Ê

!

,
u
E

!t
*
e

!
-
êô
:
§
t
tI
ã

I

..

ã
Ê
á
t
t
ê
i

Ê
5

5
I

I

t,I
R

E

E

!I
I
zã

â

r
B3
,

9
:.
I

II
t
É

I
t
$

I
a!
à!

-

i
9

ÉI
E

!
?
€I
v
a

ã
§
á
€
É

E

il
I,
§t
€
9

ã

t

â
3

t
a
8I
d

T
Et
E

Ê
6

á

d

e

E
s

ã
?
t
!
ã!I
E:
E
ã

E

I
§

t
I!
ç

t
t
t
§
t
I
8r
§
à
t
E
B
!
Ez

§
5I
t

!
Tt
;
r
E

t
a
I
t
i

I
ã
.q
3

.9
E
I

t
Ê

I*
!
Ê

E

t!
!I
a
a

!

€

€

Ê

t
!

!
t

3t
õ

§

€

8t
!
sa

a

õ
I
a

!
!
b

E
á

t
!
3

9

t
s

tc
!I

t tI
9

i
o

a

6
ç

t
3
esg

oc
€
t I

9
i
ta e

s

,

:
I
:
í

r

tí
it
5

!
et

c
í

a

i

E

E
É

:

t
!
€

i

d
F
8

\
§
ê

À

_à

E

3

!
aI
à
ÉII
3
A
ü

3

t
I

I

à
I
À
I
t
à

:I
E

!

i
.Ê

E

I,

I
TI
eII
E

t
!
s
3

n!I

Ê
I
ú
Í

õ
s
!t

E

c
It

*
6

i-
t
:
3

E
6
à

I
t!

É
!

€I
t
€

a

t
e

t
!
à
I
t
!
&

d

Etg
Et
a

I

I
!
à
a

t
{
E,
H

I,
€
3t
5

tt
2
I
3a
5

t
E

3

E

Ip
t
a

i
!
4

a
€
=

E

tt
!
É

!'

!I
E

t

ii

.9
3
E

!

i
cç

8E

t

ê

ê

E

-

1_
,i
ai

:

íÉEãEí
!e= a gP

ÉEEããi
iãtt§g

I

ê

!

,
t

-

Ê

!

t
!

E
Ê
É
3
8

g

E

í
9

E

8í

t
!
à

3

=
ã
t
i
:
E

I
I r tlti

E iiij
Ê Ê :ããi
= i z.hr:! õ it:.+ É, > a=,
ÉãBii
. É Éi;'
E I í-ai

É E e!{'

EÊãii
'==Éli
á:ii

Ei§iiiãiEa!!:t:i

ifiiiiiii;i::!::!
=::;iii:33_;F":it:.
:i !i! ii§ i

ÊiiiiÊiii

EiiÊii§ii

I

ld.
E*E

rÉi
]<Í
=fEtc,Y

tr'-
\-

t

3z

I

€

E


